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KONTRATE PUBLIKE : EURNIZIM 2000 G242 s

Me njé Operator Ekq'n-omik —— g3 |- 2025
TITULLITKONTRATES

Pérshkrimi 1 Kontratés:” Furnizim me PC,Monitor dhe Llaptop pér zyrtarét komunal dhe té
tjere”’,

Nr. i prokurimit! 642-25-9032-5-5-8
Nr i brendshém 642-25-053-5-5-8
Nr i kontratés 642-25-9032-5-5-8//C784

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ang;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - " ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE
QMI- SE, 10500, GRACANICA" n€ anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté publike pér
Furnizime né vijim:

Nent 1 — Lénda

1.1. Lénda ¢ kontratés do t& jeté:” Furnizim me PC,Monitor dhe Llaptop pér zyrtarét komunal dhe

té tjeré’’. nga Furnizuesi,
1.2. Kontrata hyné€ né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon né daté 02.02.2026
Neni 2 — Kushtet ¢ dérgesés

2.1. Furnizimi do t&€ pérfundojné né kohén mé t&€ shkurtér t& mundshme me marrjen e urdhéresés
nga personi 1 autorizuar ose menaxheri i kontratés.

2.2. Vendi 1 krycrjes s€ furnizimeve do t€ jet€ né Ndértesen e Komunés né Mitrovicé,
2.3. Inkotermi i zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesa e Detyrés té Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t&€ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés s€ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur
€ kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.
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Neni 4 — Cmimi
4.1. Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 13,566.00€ (Trembédhjeté mijé e peséqind ¢ gjashtédhjets
e gjashté euro,)

4.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 4.1., duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Ofruesit t& Furnizimeve sipas kontratés.

4.3. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4. Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.
Neni 5 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

3.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizé;
b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
c) Kushtet ¢ pérgjithshme té Kontratés;
d) Tenderi i Oftuesit t& Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e) Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i gmimeve);
f) Urdhér blerja;

5.2. Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén dhe
ne rast t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.
Neni 6 — Komunikimi

6.1. Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t€ Furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2. Né&sc personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot kété
né€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkoj€ vértetim té pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré€ t€ gjitha masat e nevojshme pé té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3. Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, ¢ertifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratimi, ¢ertifikate apo
vendim do té jeté né formé t¢ shkruar dhe fjalét > njoftoj’, **vértetoj”’, **miratoj”’ ose *’vendosé’’
do té shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4. Kjo kontraté€ &shté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve.

Ti dorézohet:

Ix1 Origjinal pér Njésin kérkuese,

IxI Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ:
Ixt Origjinal pér Zyrén ¢ Prokurimit dhe

Ix1] Origjinal pér Kontraktuesin.
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Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore
Emri: Kushtrim MEHAJ
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Pér Autoritetin Kontraktues: Mitrovicé Jugore
Emri: Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi:
Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM, 10- PERBALLE
OMI- SE, 10500, GRACANICA

Emri: Fahri AVDIU

Pozita: Drejtor

Emaili faton@aritechks.com

Nr UNIK 810821828

Nri tel 038/600 sqq

NénshKrimi: y(jg( )

Data & Vula: 03.11.2025
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

Li "Kontraté" do & thoté marréveshja c lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizucesit, si¢ &shié shénuar né tormularin
¢ kontratés & nénshkruar nga pulét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar me reference
né t¢.

1.2 *Produktet™ pérkulizohen si t& mira materiale & kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kulizuar né mallrat, artikujl,
léndét ¢ para, makinerit€ dhe pajisjet, objcktet né formé & ngurté I léngshme ose & gazshme,

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do & thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ dshté ¢ quajtur Fletén mbi t¢ Dhiénut ¢ Tenderil.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé c késaj kontrate dhe sipas dispoitave t& késaj kontrate
fumizon mallra qé jané ohjekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)" do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

L6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombérare treglare qé pérbéjné rregullat e interpretimit € termave tregtare gé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furmizuesi tek autoritet] kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me ciiési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
pakctuara ngé ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢mimi q¢ [ paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, n& pérputhjc me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b&het né bazé & kontratds,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmésc, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumnizimeve, sigurimi i pjcséve
rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me fumizimet e produkteve.

110 *KPK” do t thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
L11 “KVK"” do 18 thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,
Nenj 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji g& i percakton t& gjitha ¢éshtict q& nuk jang 3 mbuluara né koniratd,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkryara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vet ose
nj€ pjesé t& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet &, pa mirathin paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues, ta transfercjé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo intcres nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicréve (& Furnizuesit, 1€ shumave g& duhet t& paguhen ose q€ do 12 béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t¢ drejtés sé Furnizuesit siguruesve t¢ Furnizucsit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur sigurucsit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Sshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transterimi béhet né banké apo korpani t sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-Kontraktini

4.1 Nénkontrata 8shté valide verém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese (&
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kontratés s¢ tij njé pate t& treté.

4.2 Elementet € kontratés g€ do 1& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktucsve i béhen t& ditura Autoritelit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofto]
me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizucsin pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga
marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk 1&hohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te périnbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithald mund té siguroj, ku ¢
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizucsi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglichencén e nénkontrakiuesve 1€ vel si dhe t¢ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime osc neglizhencé e Fumnizuesit, agjentéve té 1j ose punéloréve & Lij.
Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonj& pjese té kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Fumnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g8 e tejkalon até 18 periudhés s8
garancisé nén kontral& ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé { jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&, né ¢farédo momenti
pas skadimit e periudhs sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktucs, pérfitimet e obligimeve t€ tilla p&r kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 N&se &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i jap€ Furnizuesit pa
pages€ atcheré kur &shté e nevojshme, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast s¢ ato mund t€ gjenden, Pas Iéshimit 1é certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues (¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér g&llime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera € i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet (' komunikohen njé pale t€ tret€ nga Fumizuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I3shuar Furnizuesit urdhra administrative € inkorporojné ato dokumente
plotésuesc dhe udhézimer gé jané té nevajshme pér ekzekutim t& mirg 6 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndon & delekt 18
sap.

Neni 6 Ndihma lidhur me rrepulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktucs pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhc informatave
mbi zakonct, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes sc Kosoves té cilat mund 1& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit ¢
obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése &shié e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi fumizimet ashtu q&
Autoriteti kontraktues t& mund t& mamé lejet e kérkuara ose licencat e importil.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosg ¢& t& marré lejet e kérkuara apo Heencar e importit brenda njé periudhe € arsyeshme,
dukc marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltsing e duhur duke pértshirég, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t8 tiera pérfshirg kompensimin pér ndenj& defekt né fumnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jcp autoriteti kontraktucs. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkclje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
t€ siguroj€ qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg (€ tij gjithashtu t'i respektojn dhe & veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'] trajojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérvee né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime 16 ekckutimin @ korrtratés, ai nuk do 1& publikajé ose shpalosé asnjé detaj
1 kontratds pa pajuut paraprak me shheim nga Aulorien kontrakiues

7.5 1|\|c‘.<se Fumizucsi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 18 ndryshohet pa pc‘.‘lqilpin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.
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Neni 8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé vené se dita e nénshkrimit & kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim tg
ploté dhe t€ mire € kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé ésheé pasojg ¢ mosckzekutimit t& ploté dhe (& duhur té obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizucsit,

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit (¢ kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 18 kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjesc t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh
nga 1&shimi i certifikatés sc perkohshme t& pranimit.

Neni ¢ Sigurimi
9.1 Mallrat e fumnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht tc konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj osc blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KV
9.2 Pa marr parasysh obligimet ¢ sigurimit & Fumizucsit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérpjegjési t€ ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga paldt ¢ trela pér dém ndaj prongs ose 1éndime personale q& shkaklohen
nga ekzckutimi i kontratés nga ana e Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10  Tatimi
10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha ratimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1 pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri { Projektit nuk do t¢ Icjoj& ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat g& jané rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo cimrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelju e til1g ésht€ rezultat i
veprimit sipas dizajnit osc speeifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén c I&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve @
periudhés té cilat mund (& lejohen sipas Nenit 3.

Nemi 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatjc 16 periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritcti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit koniraktues kané prckur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengcesa apo kushte fizike g€ mund t€ ndikojné né dorézimin e funizimeve, tZ cilat nuk kang mundur t& parashihen né
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérvee atyre q& juné shkaktuar prej gabimit té fumizuesit;
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak t& gabimit t& Fumizucsit;

g) Forca madhore;

h) Shkage fjera q€ jang ptrmendur né kéto Kushte t¢ pérgjithshme dhe 1é cilat nuk jané pér shkak té gabimit té Fumizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérajé autoritetin kontrakrues se ka per
qéllim t€ b&j¢ kérkesé pér zgjatje i periudhés sé realizimit pér € ¢ilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
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marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetic kontraktues. brenda 30 ditdsh i jep autoritelit kontraklues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu g€ 1€ mund & kontrollohet kérkcsa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta Icjojé kétd zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményrd prospektive osc retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin qé nuk i Eshrgd
dhéné ¢ drejta pér sgjatje 1€ periudhis,

Neni 14  Vonesat e ekzekutimit

[4.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tj nuk arrin t'i dorgzoj¢ ndonjé ose t€ gjitha mallrat vse t& realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore (8 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve Yjera
té tij sipas kontratds, do té ket t& drgjtd, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontraigs dhe datés aktuale
t¢ pérfundimil, t'i marré démet c likuiduara t& barabarta me 0,25% né dits & vierds sé furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vlcrés totale t8 porosisc. Autoriteti Kontraktucs mund € zbresé démet e likuiduara nga pagesat tc cilat
duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do (& prekin detyrimet ¢ fumnizucsit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ 7akonshém (& fumizimeve né térési, démet ¢ likuiduara t& parapara né
paragrafin 14.1 do t€ llogariten né bazé t¢ vicrés (otale & porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t€ vlcrés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me Hje operatore ekonamik:
- te kenfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 13 ket t& drejté€ pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palg (& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& fumizimeve, Furnizuesi nuk do t& paguhet pér
kEte pjesé 1€ kontratés. Fumizuesi giithashtu do té jets { detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Antoriteti Kontraktues ka prokuniar vetem ne emer te vete Atitoritettt, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté (& drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do t& IEEN
detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga Kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mhetur (€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,

c. Ne vast se Antoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik.
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritendcron, dhe né katé rast Furnizucsi nuk do 1€ keté t&
drejté pér kompensim. Fumnizucsi gjithashtu do t& Jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qc t& kontiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1@
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuiruar ne emer te disa Antoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ckonomik:
- t¢ njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege 18 Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontrakiues { pérmendur qc (8 konfiskoj njs pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, &
garancis¢ sé€ performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté & drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tif;, dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kantratés publike komizg.

Neni 15  Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundct, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé 16 pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; osc
¢.  instalimin ¢ fumizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjat€ pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumnizuesit ose hé ndonjé vend
tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo dénitimi pér aqg sa t€ jeté ¢ mundur dhe sa shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

3.3 Shpensimer plotésucse & jund shlfagqur nd lidhje me kéto masy mbrojtése do 1 shrahen gmimit e kontratds, Furnizuesi nuk
do t€ marté pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pesullimi éshté:

"
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a) Zgjidhur né ményré & ndryshme nd kontraté; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye t kushteve € zakonshme klimatike né vendin e pranimit,
e} €sht€ i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit: osc

A} Eshed i nevojshém pér siguri 68 ckzekutimir (& mird t3 kontratds ose 18 ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e til1é nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakeues,

15.4 Fumizucs nuk do té keté t& drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka per géllim t& béjé ankesé pér ta,

15.5 Autoriteti kontraktues, pas kensultimit me Fumizuesin, do t& plreaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatic t& periudhés s&
realizimit qé do t& béhen nga Fumizues pérkitazi me kétd ankesé né ményre (€ drejté dhe t& arsycshme sipas mendimit & autoritctit
kontraktues.

I5.6 Nése periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t¢ gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues, duke
njoftuar autoritetin kontrak tues, mund t€ kérkojs & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

I5.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi osg
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzoj€ Ui bgjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés éshté & t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do té ritillojé sa mé shpejt qé ésheé
¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje (€ kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 16 Cilésia e furnizimeve
16.1 Furnizimet dubet ¢7 plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t€ gjitha aspcktet dhe & jené konform né té
gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modclet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né konrraté, 1€ cilat duhet t& mbahen né
dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhds sé realizimit t& kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminarc t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé té dérguar nga fumnizuesi pér
autoritetin kontraklues. NE kérkesé do 8 saktésohen matenialet, arlikujt dhe mosirat ¢ dorézuara pér k&té pranim sipas kontratés
dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, antikujt dhe mostrat ¢
specitikuara ng¢ kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér két€ pranim para sc té
inkomorohen né fumnizime.

16.3 Cdhe nésc materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furizime ose né prodhim t€ komponentéve qé do (& furnizohen
Jjané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe n¢ két€ rast alo duhet té ndémohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésofé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé t& jet i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

7.1 Fumizues do t€ sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit mc kohé g€ t'i mundésohet autoritetit kontraktucs
1€ vazhdojé€ me pranimin ¢ furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot€sisht véshtirésité & mund t'i hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk do t'i Icjohet g 18 paraqesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontraktues do € keté 1€ drejté gé heré pas here 1@ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjcs, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér t"u dorézuar sipas kontratés, né ményre gé t pereaktojé nésc komponentét, materialet dhe mjcshitéria
kané€ cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e pradhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendet € jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do té:

a} 1 japé€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, nostra osc pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné. materiale, skica dhe t¢ dhéna t& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b)Y TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ estimeve:

e} T'f jap€ autoritetit kontraklues qusjc né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimert,
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17.4 Nése pérfagésuest | Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet &, pérvee
nése ka marr¢ udhézim tjetér nga autoriteti kontraktucs, & vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshié béré na prezencén
¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t] dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve (€ testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté restit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

17.5 Nésc komponentét dhe materialet | kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé fumizuesin
osc ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

17.6 Nésc autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér reaultatet e testit, secili do t'ia japé Hetrit mendimin e vet brenda
15 dilésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktucs ose Fumizues mund t& kérkajné qé kéto teste t& pérsériten né & njdjrat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje & ndérsjellé. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do @ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés
déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gijaté realizimit 1€ detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave t&
paautorizuar informata lidhur me metodat & ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimil, t& cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave
18.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturgs se léshuar nga Fumizues do té béhen né llogaring bankarc
t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, g i bashkéngjitet kérkesés
pér pages€, duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.,

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jeté data n& 18 cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pages€ nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shuma n ga kérkesat thelbisore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t2 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 1& plotésohet sepse
shuma nuk do té paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund (€ mos jel& legjitim. Né rastin ¢ fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera.
Fumizues do & jap& sqarime, medifikime apo informata & ticra brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & Hogaritet
nga data né (& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi q& € keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés s¢ vonuar, té
kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré (&
muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do té zbatohet per kohén
q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet logaria ¢ Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin 1& drejté Furnizuesit g€ osc
t& mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpress até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N& rast s¢ Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér té& Autoriteteve ticra Kontraktuese, dhe nése njg autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet c tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund & informojé AQP-né pér shkclje
té tille, AQP mund (& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i ¢ gjitha kontratave & pérbashkéta kornizs &
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé tumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési t& Fumizuesit
deri né pranimin e tyre € pérkohshém.,

19.2 Fumnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& Jeté i mjaftueshém pér @& pérballuar pa
kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur.
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur. larg@sisé s¢ destinacionit pérfundimtar t& fumnizimeve,
dhe mundésisé sé mungesds sé pajisjeve pér bartje té réndé né (& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brends dhe jashté pakove duhct t€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré (&
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnj¢ furnizim nuk do t& transportohet as t& dor&zohet né vendin e pranimit derisa turnizuesi t8 keld pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do ¢ Jeté pérgjcgjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit t& ¢ gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve t& fumizuesit, q& jané & nevojshme per qéllime (& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se Gshié beré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé €shrd né dispozicion pér & dy pulét se
dorézimi i fumizimeve éshtd béré né pajtim me kushtet e kontratés,
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Neni 20  Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimer nuk do t& pranohen derisa 18 jené realizuar veritikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzime @ Fumizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktucs, gjaté progresit 1 dor&zimit & fumizimeve dhe para se t€ merren fumizimet, duhet 8 keté fuging gé
t€ urdhé&rojé ose L& vendose:

a)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ Eshté specifikuar né urdhér, 1@ 1€ gjitha turnizimeve té
cilat, sipas mendimit ¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim mc kontratén;

by  zévendésimin e tyre me (urnizime (8 mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testot e méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme (8 tyre,
osc ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté pérgjegjés fumizucsi, e qé sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d} g€ puna ¢ béré osc mallrat ¢ dorésuara apo materialet e pérdorura nga furmizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nok i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizucsi, sa mé shpejt g& éshté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evilojé defeklet e specifikuara, Nése
Fumizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 6 keté t& drejlé t€ punésojé persona Ljeré pér t'1 #batuar
urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet q& juné pasojé e késaj, apo qé do & shtagen pér shkak & késaj, Autoriteti kontrakiues do t'i
zbresé nga paraté qé do t8 paguhen ose té cilar do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fumnizimet q& nuk jand té cil8sis s¢ kérkuar do t8 refuzohen. Njé shenjé speciale mund €'y vendoset fumizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet t jeté e atillé gé ti ndryshojé ato, apo i€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet e refuzuara furnizuesi
do t'i heg& nga vendi i praniinit, nésc k&t& e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ hiqen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik (& furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné
matcrialet e refuzuara do t¢ reluzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar ni
ményré té kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe 3 Jet€ |8shuar njé certifikatd e pranimit & pérkohshém osc
nése konsiderohet se &shté [éshuar.

21.2 Furnizuesi mund (€ b&j kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikal té pranimit & pérkohshiém atéhere
kur furnizimet € jeng t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- 't 1&shoj& fumnizuesit certifikatén ¢ pranimit 16 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kio
éshté e prshiatshme, rezervat c tij, dhe pérve terash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tj jané pérfunduar furmizimet
né pajtim me kontratén dhe jané (¢ gatshme pér pranim t8 pérkohshém; osc

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij e kérkon
Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ béjné (& pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillé, nése éshié
e mundur, né€ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Fumnizuesi nuk do té nxisé sh fagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paraqitjes s€ furnizimeve né njé gjendje t¢ pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém osc t& refuzojé furnizimet brenda
nj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsidcrohet sc ka I8shuar cortifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certitikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pErbén certifikaté (¢ pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Fumnizuesi do té keté té drejté & béjé kérkesé pér certifikaté 1€ veganté pér secilén pjesé.

21.5 N&raste t€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e (& pirkohshém.
21.6 Pas pranimit (& pérkohshém (& tumnizimeve, Fumizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshime dhe materialet g€ nuk

kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe 18 héjé
ndonj& ndryshim (& gjendjes sé vendit t pranimit siy kérkohen né kontraté,
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Neni 22 Obligimet pér garanci

221 Furnicuesi do t€ garantojé q& furnizimet té joné 1€ reja, té papérdorura, t& modeleve ¢ fundit dhe t& pérfshijé gjithg
pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té garantojé &
asnj¢ nga furnizimet (€ mos kené defekt qé shkaktoher nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kio garanei do té mbetet e viefshme
né até ményré q& saktésohel né KVK,

212 Furnizuesi do (8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& turnizimeve € cilat mund 18
paraqilen, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defcktive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumizucsi; ose
b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhds sé garancisg; ose
c) shtagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Awtoriteti kontraktues ose né emér 1& tij.

22.3 Fumnizuesi me shpenzime 18 veta do ta périmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund té praktikohet. Periudha
¢ garancis€ pér 18 gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do (& fillojé pérséri nga data né t& cildn éshié béré ndérmimi ose riparimi
sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktucs. Peciudha ¢ garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé (& fumizimeve qé &shté ndikuar
nga ndérmimi apo riparimi.

22.4 Nése shfuget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés & garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojié démin nga ndonjé delekt use njé dém brenda afatit kohor & paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktucs mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né mezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté g€ duhct 1€ paguhen ose
garancité g& mbahen prej Fumizuesit ose ngu t€ dy;
b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk dshté efektive kirkon g€ 1€ mermi shumén ¢ duhur nga Furnizuesi;
0se
c) té ndérpresé kontratén.
22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés s& garancisé
nuk &shté & specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do t€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23,1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& Jepen né pajtim me (& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do &
marré persipér té realizoji ose (& organizoié realizimin e mirémbajtics dhe té riparimit t€ furnizimeve dhe (¢ sigurojé shpejt pjesét
rezorve. KVK mund t€ saktdsojné q& Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ méposhime, njoftimet dhe
dokumentet q& kané t& b&jn& me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a} pjesét rezerve t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendoss t'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim nuk do
ta liroj&€ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratCs

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit & pleséve rezerve, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktucs pér t'i
mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizalimet dhe specifikimet e pjestve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe
atéheré kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit njé certifikaté (@ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe n€ ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do 1& léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherd pasi niparimet eventuale & jané kérkuar sipas
Nenit 22 (€ jené pérfunduar né ményré (6 (ill8 qé & Jjeté i kénaqur autoriteti kontruktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderchet se &shté rcalizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa (€ konsidcrohet sc kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktucs.

24.3 Pa marré parasysh 1&shimin e centitikarés pérfundimtare, Fumizuesi dhc autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare ¢ pranimit dhe & cilat kané mbetur
t€ parealizuara né kohén kur |8shohet certitikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktchen
duke iu referuar dispozitave 1€ kontrarés,
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Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta ime kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkeljc ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t€ ketd 1& drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhefose
by ndémprerjen e kontratds,
25.3 Pérveg masave t€ sipémpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jens:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuiducshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat ape shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do té zbatchen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furmnizuesit, nga depoxzita, osc me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kentraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Fumnizuesit 7 dit& paralajmérim, ta ndérpresé konfrarén né ndonjérin nga rastet
€ miposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjcn brenda njg afati t arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteli kontraktues qé
kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné
né ményré scrioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé & punéve,

¢} Furnizuesi refuzon osc éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

d} F'urnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

&) Furnizucsi falimenton osc 8shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢Cshije, ose &shté né ndonjé
situaté analoge qé& shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né megulloret nacionale;

) Fumizuesi &shté dénuar pér njé shkeljc q& ka (& b&jg me sjclljen profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuginé e res judicata;

) Furnizucsi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé (& kege jo protesionale t§ déshmuar me ¢farédo mjeti £ cilin mund ta
vértetej Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirjc né& ndonjé
organizaté kriminalc ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& | démton interesat financiare t& Komuniteteve,

1} Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjctér & prokurimit osc procedure t& dhénics sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshté deklaruar sc ka béré shkelje scrioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontrakiuese:

1) t€ gjitha moditikimet orgunizative qé pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose konirollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit té kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garancing osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ e jep garancin€ apo sigurimin mé &
hershém t€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté getdr me njé palé té treté né cmér (& Fumnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesit pér ¢ shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ckzistuari menjéherd pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet g€ mund t€ jené paragitur tashmé.

20.3 Autoriteti Kontraktuces, pas [éshimit & njoftimit (& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé t¢ ndErmarré hapu
1€ menjchershém pérra pérnbyllur ckzekutinnn ¢ furnizimeve né ményrd & shpejté dhe ¢ megulle die pér i avogéluar né
minimum shpenzimet.
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20.4 N€ rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t€ jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit osc t& pérlagésuesve
t€ tij ose duke u héré atyre thirricn e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s€ realizuar dhe té
béjé rexhistrimin & materialeve & furnizuara dhe t€ papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g€ duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave 4é i ka borxh Fumnizucsit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar & béjs pagesa ticra per Furnizuesin derisa t& jend pérfunduar furnizimer,
ndérsa Autoriteti kontraktues do €3 ketd 1@ drejtd (& marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, t& fumizimeve ose do t& paguajé
shumeén gé duhet Ui paguher Fumnizuesit para ndémrerjes s& kontratis,

26.6 Nése Autoriteli kontraktucs e ndérpret kontratén, ai do té keté (& drgjié 18 marré nga Furnizuesi humbjel g& i jan& shkaktuar
nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 8 KVK.

Neni 27  Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoriietin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoritet]
kontraktues:

- nuk arrin ¢°i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& ldshuar nga personi 1 autorizuar pas
skadimit t& afatit t¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui ploiésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérsritura; ose

€ pezullon dorlzimin ¢ furnizimeve, ose ndunjé pjusé 1@ Lyre, pér mé tepér se 180 dite, per arsyc ge nuk jané specitikuar né
kontraté osc q¢ nuk mund ¢'i atribuohen Fumnizuesit.

27.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tetdr sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit.

27.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktucs do ta paguajé Fumnizucsin pér
humbje ose dém qé€ mund ¢°i jeté shkaktuar Fumizuesit,

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 6 obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarjc ¢ shkaktuar nganjé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fuqi.

28.2 Pér géllime 1€ kéttj Neni, termi "forcé madhore” do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljct e objektit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, Juftéra qofshin t& deklaruara os¢ jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité,
méshgitjct e wokés, témetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjctér e
ngjashme e paparashikuar gé ésht€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do t€ jet€ i detyruar t& heq€ doré nga garancia e realizimir,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nésc, dhe deri né até mass sd, vonesa ¢ tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat 1 njé ngjaricjc t€ forcés madhore. Gjithasht, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktucs nuk do t8 jeté i detyruar t& paguajé intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrcalizim ose pér ndérprerjic nga Fumnizucsi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit
kentraktucs ose lloj tietr | déshtimit pér & kryer obligimet e ti] 8shté rezultat i foreés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ toreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikejé né rcalizimin ¢
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshine dhe
efektin q¢ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktucs me shkrim, Fumnizuesi do &
vazhdojé t'i realizojé ehligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angarzhojé € gjitha mjetct ¢ arsyeshme
alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 16
rbatoj¢ mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jE kété nga autoriteti kontraktucs.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit & urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certitikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni29 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményté miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta laj mérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
masmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nise cilado palé e sheh & dobishme, palé do
W takoben dhe 1€ mundohen w sgjidhin mosmarrdvesien, Pula do & plrgjigiet kérkeses per zgjidhje migésore brenda |3 ditdsh
pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do Jet€ 30 dité nga filluni i procedurés. Nésc pérpjekja
pér & arrilulr zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me kohé m?a_i kirkesave pér zgjidhje, € dyja palét do

KONTRATE: * Furnizim me PC.Monitor die Llaptop pér cyrtarét komunal dhe tétjeré**".. Nr i prokurimit: 642-25-9032-5-
5-8 dhe Nr i brendshém: 642-25-053-5-5-8 '



t€ jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarrévesh jes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pErpiqen t& pajtohen p&rmes
institucionit t& specitikuar né KVK. Nése nuk mund t2 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila pal do t& ket t€ drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni30  Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésorc pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

KONTRATE: ™ Furnizim me PC Monitor dhe L bapmp pér syrtarét komunal dhe té tieré""".. Nr i prokurimit: 642-25-9032-3-
3-8 dhe Nr i brendshénm: 642-25-053-5-5-8 '



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t¢ zbatohen pér té gjitha céshtjet qé nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjvkata

pérkatése né Prishtiné,

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe

9.1 Shuma e sigurisé s& ckzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratdés né

Siguria e ekzckutimit kohizgjatje prej 4 muaj

ey 10.1 1,000.00 Euro pér periudhén valide prej 60 dité

Tatimet dhe 12.1 T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang té

marréveshjet doganore pérfshira né ¢gmimin e kontratés

Cilgsia e furnizimeve | 18.2 Autoriteti Kontraktues do té refuzoj ¢do dérgesé té materialit i cili déshton né
pérmbushjen e specifikimeve minimale € cilésiss & pércaktuara né
specifikimin teknik

Inspektimi dhc testimi | 19.2 Inspektimi dhe testimi do t& kryhen me rastin e dorézimit dhe né pérputhje
me Nenin 19 t€ Kushteve té Pérgjithshme né adresat ¢ specifikuara né Nenin
2.2 t& Kontratés
Menaxheri i Projektit do t& caktohct me vendim nga ZKA

Pagesa 20.1 Pagesat do (¢ behen nga ana e Autoriteti Kontraktues pér furnizimet e
dorézuara vetém né baz¥ t& shumés s& vlerés sé njé Urdhér Blerje t€ vlefshme
té 1&shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté 2 gjitha rreziget q& kang t& béjné me mallrat deri ng
pranimin né€ destinacion. Fumizimet duhet t& paketohen né ményré qé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre,

Dérgesa:

Afati i lifierimit per paisjet duhet t& jeté: max 20 dité nga marrja ¢ flet
porosise nga menaxheri i kontrates Dorézimi do ¢ béhet me njé dité pune
dhe gjaté orarit t& punés & Autoriteit Kontraktues.

Obligimet e 24.1 Periudha garantuese e defekteve &shté:

garancionit
Garancioni i ofruar: 36 Muaj nga dita e pranimit (¢ produkteve (garancia
e ofruar dhe e garantuar nga prodhuesi i pajisjeve)

31.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé sé Drejtésisé
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

3211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté e
Zgjidhja e gzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shi# c mundur t& zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes me ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjvkatén Themelore né pajtim me ligjin né
procedure gjygésore Kosove

M| T
KONTRATE} " Furnizim me PC,Monitor dhe Liaprop pér Jyrtarér komunal dhe (6 tieré® .. Ne § prokurimit: 642-25-9032-5-
3-8 dhe Ne i brendshim: 642-25-053-5-5-8



08¢

b) Kurdo qé palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit t& késaj kontrate dhe se nuk &sht& ¢ mundur
t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né ararbitrazh t&
(specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) né pajtim me speciliko
rregullat e ararbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare (& Tregtisé,
Komisioni i kokombeve 1€ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare,
apo procedura t& tittjera té arbitrazhit t& njohura n  ndérkombétarisht).

. ]
KONTRATE: " Furnizim me PC,Monitor dhe Ua})mp pér zyrtarét komunal dhe té tjeré'*'.. Nr i prokurimit: 642-25-9031-5-
5-8 dhe Nr i brendshém: 642-25-053-5-5-8 '
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Your Tech Partner

038 600500 info@aritech-ks.com 03/11/2025

AUTORIZIM

Kompania ARITECH SHPK, me nr. Unik ID. 810821828 autorizon punonjésin e késaj kompanie
Nehar Avdiu me nr. Pérsonal: 1240599267 qé né& emer té Aritech shpk té nénshkruaj kontratén

me titull: Furnizim me PC, Monitor dhe Llaptop per zyrtaret komunal dhe te tjere
Me nr. Prokurimi: 642-25-9032-5-5-8.

Tel: +383 38 600 500 Cel: +383 44 22 132

mail:oferta@aritech-ks.com, web: www.aritech-ks.com
Adresa:Perballe QMI,km10 Prisht-Lipjan

Nr Biz 70905647, Nr.Fiskal 600895645
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT
GjA.nr.55698/25
31.07.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n& bazé 16 kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin € Brendshém dhc Sistcmatizimin e Vendeve té Punés
né Giykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovy zahteva stranke w smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATHE
UVERENIJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik ARITECH SH.P.K. — Graganice me numér t&
regpistrimit 810821828 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté &shohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n¢ Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E nj&jta &sht€ kérkuar nga pala me g&llim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér géllime tiera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucdeséa za Tender |, i ne moze se
upotrebiti za druge svrhe,

Ta.ksa ésht¢ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore n& shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin’ 12.17 t& Udh&zimit Administratiy t& KGJK-sg, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od S€. predvideno &lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, nas ‘_ Eidd aay 1 3.2017god.

w 7,, Afrim ADEMI ¢
zé’)( Pd_h/”j,.jc f

fqreﬁff] giykatés / Rﬁlnt& Suda
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KIMPANLA E SIGLUAIMEVE - BNSLURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001273105
Pér
Komuna e Mitravices

{ermnri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
ARITEGH SH.P.K,

{emri i operatorit ekonornik, né tekstin e mépashtém "Operatori Ekonomik")

ka merrd pareipér t& 12shoj njé elgurim té reatizimit lidhur me kontratin me tiull
Furnlzim me PG, Monitor dhe Llaptop per zytaret komunal dhe te tiere

& dhdnd me numedn & Prolamint
642-26-8032-5-5-B
{Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomlk nga Autoritietl Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operator] Ekonomik déshiron t& ehoj& njé garanc] pdr shumén e sigurimit ¢ specifikuar né dosjen e tendettt ndn nurrin e
dh2n8 t& profwrimit

DHE DUKE PASUR PARASYSH OE Jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kité gararick:

PER KETO ARSYE wirteiojmé gé ne jemi Garantues che pargieqibs ndaj juve, nd emdr t& Operatortt Ekonomlk, der nd njé shumd totale prej

1,306.60 € Mjé Mile @ Tra (ind e Pesédhjetd e Gjasht# Eura e Gjashtidhjeta Cent
{shuma e garancisé n& numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér 8 ju pagujmd, me kirkesn tua) t& pard me shiaim ga deldarchen q& Operator Ekonomik ka bins gablm sepse:
* Aunoriteti kontrakiuee 8shitd konfrontusr me humbje substanclale g jand razultat | dasitimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obfigimet e veta sipas
) kontratds; dhefose
* Operator] Ekonomik e ka shkelur kontratsn e nénshiquar, dhe Ko shiakion dém t3 kensidenseshm te Autorttet]! kontraktues dhe/ase kérkon nga Autoritet
kontrakiues t8 bija shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e kisa) kontrate; dhe/ose
* Operator Ekonomik e ka shkslur kontratén e nanshiauar, dhe ijo ka 18n8 pa pages# shumd pundtond, nénkontrakiues, dhe/ose fumlnies matedal; ose
* Ofest jonormallsht & ulét @ dordzuar nga Operator] Ekonomik zbulon g8 ko afertd nuk mund t& realzohet dhe pa ganjs ankesd ose argument, t8 githa
shumat brenda Rmiteve t&

135660 €

{shuma e garancisa)

sl &shtd thdng méb lart, pa pasur nevolé qé 18 dashmahet ose t8 jepen arsyet ose bazat pSe kiikeadn tua] ase pér shumén e specifiluar kistu.

Kjo garanc! #shtd e viefshme pre| datée 03,11.2025 derd mé 05.03.2028
Lashuar nd Prishting 31.10.2028
Manshkriml dhe vulg @ Garartuesit
E
Kompania e Slgurl PRISIG SH.A / Numri unik Identiflkues: 810842832 7 Tel: +383 {0) 38 221 000

Email: info@prislg-ks.com f www.prisig-ks.com / Adreaa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbé&ria, 10000 Prishtin®, Republika & Kosovs



POLICE SIGURIMI 5
P R I SI G // INSURANCE POL:CY i—@

KOMPANLA E SIGLRIMEVE = INSLURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Seria | 10001264707
Pér

KUVENDI KOMUNAL MITROVICE

{2 i Audoritatit Kantraktues, nd tekstin @ mépashtam Autaditeti Kantraktues
DUKE PASUR PARASYSH QE

ARITECH SH.F.K.

femri | oparatont chonamii, nd tokestin e m@poshtén "Operaton Ekonomik"

ka marré pdrsipar té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizim me pc, Monitor dhe Laptop pér zyrtarét komunal dhe t8 tjeré"”

té dhénd me numrin e Prokurimt
642-25-0032-5-5-B
[Mr i refarancés 58 prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatorl Ekonamik déshiron 18 18shojé njé garanei pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tendesft nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar 1 japim Oparatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetajmé gé ne jeml Garartues dhe pérgieg)ds ndaj juve, nd emér t& Operatorit Ekonomik, deri nd njs shumé fotale praj

1,000.00 € Mj& Mije & Euro

zotohemi t& ju paguajma, qé mea kErkesén tuaj 1€ pard me shkrim nd t& cilén deldamhet mospdmmbushja e njérit nga kushtet né vijim:
a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive t& vartetusshme objektivisht, se al tenderues i ka dhénd informacione pEmmbajtésish t& gabueshme
ose mashiruese Autaritetit Kontraktues;

b, Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorzim t& tenderéve, por para skadimit t8 periudhds $& viefshmirisd s& tenderit ta
; pércaktuar nd Dosjeje t& Tanderit;

c. Tenderuasit i 8shté dhénb kontrata né fjalé né bazé 1& tenderit 18 tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:
= (5 té depozitojé siguriné e ekzelutimit 1& specifikuar né Dosjen e Tenderit;

= Té pletasojs 18 gjitha kushtet q& i paraprijnd nénshkrimit t& kontratis n& fjald sig &shtd pércaktuar nd Dosjen e Tenderit; apo

= T& lidh& kontrat® g& u pérshtatet afateve dhe kushteve t& saki@suara né dosjen e tenderit.
Pagesa nd shuman a limituar prej:

1,000.00 €

sig &shtd théné ma lart, pa pasur nevojé q& té dashmohet ose t5 jepen arsyot ose bazat per kérkesén tual ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci &shité a viefshme prej datés 08.10.2025 dari md 07.12.2025

Léshuar n& Prizhting 08.10.2025

Nanshkrimi dhs vula e Garantuesit —M

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com f Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Laglja Arbaria, 10000 Prishting, Repubilka 8 Kosovas




REPIIBLIKA E KOSOVES
REPUBLIK A KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KiESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 0240CB0OD7365475
Ser.br.
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republik&s s& Kosovés, n& bazé t# nenit 491 t& Kodit 12 Procedurss Penale t&€ Republikés sé

Kosovés, nenit 98 t€ Kodit Penal t€ Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1,21 t# Ligjit p&r K&shillin Gjyqésor t& Kosovis dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t&€ Republikés s& Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Fahti, Avdiu, me nv. personal te identifikimit 2500579857, i/e lindur me 05.03.1971 né Mitrovice i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Qerim
Avdiu dhe ¢ €ma Sadije Avdiu, Shtetas | Kosovés,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM Tk FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& p&rdoret pér: Tjetér

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 14/07/2025 10:45:00

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kejk|
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Minisiria e Financave, Punés dhe Transfergve - Ministarstve Finansija, Rada i Transfera -
Miuistry of Finance, Labeur pnd Transfers
Adminjstrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m# poshté;
Tax Adniistaion of Kosow st the pesn et eo: MBI VIARED
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifilaciona lice: 100128977 &

Emwi i personit:

Name of Person: ARITECH

Ime lice:

Numri Identifilkues Perscnal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ri Broj:

Nuwnri Fiskal:

Fiscal Number: 810821828
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: GRACANIC E
Opétina:
Data;
Date: 09.10.2025

Daturmn:

Arsyeja e 1éshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimaore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe & plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund t& lindin né# t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

exclude future tax obligations.

PAXK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta béni n8é linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ave pareske potvrde, moZete uveravati i linku:

https://eVertetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30,04.2013
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